Universidade do Estado de Santa Catarina
Centro de Artes
Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 001/2022

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de Artes da
Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para 1ª
Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada no dia 16/02/2022 (quarta-feira), às
14:00, pela Plataforma ZOOM, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata da reunião n. 04/2022 (assinaturas serão solicitadas pelo SGPe após

aprovação)
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto Origem / Interessado(a) Relator(a)

3.1  SGPe UDESC
00042159/2021

Candidatura ao Edital de Chamada
Pública PROEVEN n° 02/2021

Sandra Regina Rech Jociele Lampert

3.2 Editais PIC&DTI
2022/2023

Critérios para ranqueamento de
projetos de pesquisa.

DPPG CEART Viviane Beineke

3.3 Avaliação
projetos PAP/
FAPESC

Discussão sobre o sistema de métricas
utilizado para avaliação dos resultados
dos projetos, com critérios não
apropriados para as especificidades da
área de Artes.

Stephan Baumgartel Membros da CP

3.4  inForma n.
8/2022

Destaques do último boletim da DPPG
a serem levados aos Departamentos

DPPG Viviane Beineke

4. Assuntos Gerais

Caso o (a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao (à) suplente,
bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Ingressar no seu computador ou aplicativo ZOOM (CLIQUE AQUI para acessar a reunião).

Acesse aqui o InForma, o boletim informativo da DPPG CEART.

Florianópolis, 13 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC